SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS ALTA FLORESTA

1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 003 – AGOSTO DE 2014.

BOLETIM DE SERVIÇO

N.º 003 – AGOSTO DE 2014
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este documento foi editado, composto
e impresso pela Coordenação de
Gestão de Pessoas deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso – Campus
Alta Floresta, com o intuito de publicar
e divulgar os atos oficiais
administrativos desta Instituição.

Alta Floresta/MT, Agosto de 2014.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS ALTA FLORESTA

2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 003 – AGOSTO DE 2014.

Diretor Geral
Julio César dos Santos

Chefe de Departamento de Administração e Planejamento

Tatiane do Nascimento

Chefe de Departamento de Ensino

Marcos Luiz Peixoto Costa

Chefe de Gabinete
Renata Cristina dos Santos

Coordenadora de Gestão de Pessoas

Cláudia Marques da Paz dos Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

3

Índice

PORTARIAS (04 a 05) .................................................................................................................................... 4

ORDENS ADMINISTRATIVAS ......................................................................................................................... 6

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS ................................................................................................. 6

CONCESSÃO DE DIÁRIAS............................................................................................................................... 6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

4

PORTARIAS

     PORTARIA N.º 11, DE 05 DE AGOSTO DE 2014

                             O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT nº 985, de 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando a Portaria IFMT/Reitoria
n° 1.305, de 21.07.2014;

                                   RESOLVE:

                           I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a
Comissão Especial Local responsável pelo levantamento e identificação dos setores que obrigatoriamente, pelas
atividades que exercem, exigem atividades contínuas de regime de turnos ou escalas, em período igual ou superior
a doze horas ininterruptas, em função de atendimento ao público ou trabalho no período noturno, nos termos do
Decreto nº 1.590/95.

 Claudia Marques da Paz dos Santos

 Marcos Luiz Peixoto Costa

 Thaquiana Salomão Machado

                            II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Diretor Geral “Pró-Tempore”

                                                       PORTARIA N.º 12, DE 11 DE AGOSTO DE 2014

                            O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 985, de 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014,

                            RESOLVE:

                            I – Designar os servidores e colaboradores externos abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro, para compor a Comissão responsável pela condução do Processo de Implantação do Núcleo Avançado de
Paranaíta – IFMT Campus Alta Floresta.

 Emerson Luis Hoffmann

 Marcos Luiz Peixoto Costa

 Simone Hemkemeier

 Andréia Fabiana dos Reis

 Assis Frizon

 Robervaldo Manoel Barbosa Matter

 Elvis Pedroso

                                 II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Diretor Geral “Pró-Tempore”

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

5

                                                      PORTARIA N.º 13, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

                            O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 985, de 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014,

                            RESOLVE:

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a
Comissão para elaboração do Projeto Pedagógico do Curso FIC Agricultura Familiar.

 Marcos Luiz Peixoto Costa

 Simone Hemkemeier

 Emerson Luis Hoffmann

                            II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Diretor Geral “Pró-Tempore”

PORTARIA N.º 14, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

                            O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT nº 985, de 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014,

                            RESOLVE:

                            I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a

Comissão para elaboração do Projeto Pedagógico do Curso FIC Condutor Ambiental Local.

 Marcos Luiz Peixoto Costa

 Simone Hemkemeier

 Emerson Luis Hoffmann

                            II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Diretor Geral “Pró-Tempore”

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

6

ORDENS ADMINISTRATIVAS

*Não foram expedidas ordens Administrativas no mês de Agosto/2014.

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS

*Não há servidores com férias programadas para o mês de Agosto/2014.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

*No Exercício 2014 as diárias dos servidores lotados no Campus Alta Floresta foram pagas pela Reitoria.